PAGE
3

ПРОТОКОЛ

рабочей группы  Общественной палаты Канашского муниципального округа, утвержденных Собранием депутатов Канашского муниципального округа и

Главой Канашского муниципального округа

30 марта 2023                                                                                                 № 2

Председательствовал: Губанова Оксана Ильинична - председатель рабочей группы

Присутствовали:

члены рабочей группы:

1.
Петров Виталий Григорьевич - Председатель Канашского районного Совета ветеранов войны труда, Вооруженных сил, Правоохранительных органов - заместитель председателя рабочей группы;

2.
Михайлова Олеся Аркадьевна - Эксперт межрайонного Канашского обособленного подразделения  АУ «МФЦ» Минэкономразвития – секретарь рабочей группы;

3.
Долгов Валерий Васильевич - Председатель союза ветеранов АПК Канашского муниципального округа – член рабочей группы.

4.
Семенов Павел Юрьевич - Председатель территориального общественного самоуправления «Сугай»

5.
Петрова Надежда Егоровна – Общественный помощник уполномоченного по правам ребенка

6.
Яковлева Эльвира Васильевна – Начальник отдела социальной защиты населения г. Канаш и Канашсккого района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

7.
Игнатьева Вера Юрьевна  - МАОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» - зам. директора по воспитательной работе

8.
Сергеева Валентина Николаевна – пенсионер.

Приглашенные:

Владимирова Татьяна Сергеевна- заместитель главы администрации – начальник управления делами;

Сергеева Лариса Николаевна - Заместитель главы администрации - начальник управления образования и молодежной политики;

Петрова Наталия  Александровна – начальник Малобикшихского территориального отдела;

Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет рабочей группы для подготовки собрания членов Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики по формированию полного состава Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа представителей местных общественных объединений и проведению конкурса о проделанной работе.

2. О составе счетной комиссии Общественной палаты Чувашской Республики по выборам членов Общественной палаты Чувашской Республики из числа представителей местных общественных объединений.

3. Утверждение членов Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Решили утвердить повестку дня

	Голосовали:
	Единогласно

1. По первому вопросу повестки дня выступила: Губанова Оксана Ильинична – председатель рабочей группы, которая ознакомила с работой рабочей группы  по формированию полного состава Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики. Все поданные заявки соответствуют требованиям Положения об основах организации и деятельности общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики и  подлежат участию в конкурсе. Всего подано 6 заявок от представителей местных общественных объединений и некоммерческих организаций.
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Принять к сведению информацию ФИО о работе, проведенной рабочей группой для подготовки собрания членов Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики по формированию полного состава Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа представителей местных общественных объединений и проведению конкурса. Согласовать список из 6 кандидатур, допущенных к открытому голосованию.

2. По второму вопросу повестки дня выступила: Губанова Оксана Ильинична – председатель рабочей группы. «Для проведения  открытого голосования по выборам членов Общественной палаты Чувашской Республики из числа представителей местных общественных объединений требуется счетная комиссия. Предлагаю утвердить состав из 2 человек».
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Утвердить состав счетной комиссии Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики по выборам членов Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики в количестве 2 человек:

Петров Виталий Григорьевич - заместитель председателя рабочей группы;

Михайлова Олеся Аркадьевна – секретарь рабочей группы.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил председатель рабочей группы Губанова Оксана Ильинична, которая ознакомила с кандидатами в члены Общественной палаты Канашского муниципального  округа. Был поставлен вопрос о голосовании. Было решено голосовать списком.
	Голосовали:
	Единогласно

Решили: Принять к сведению информацию счетной комиссии о результатах голосования по отбору членов Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа представителей местных общественных объединений.

По результатам открытого рейтингового голосования утвердить членами Общественной палаты Чувашской Республики 6 представителей местных общественных объединений:

	№№
	ФИО
	Наименование местного общественного объединения, выдвинувшего в качестве члена Общественной палаты Канашского муниципального округа Чувашии

	1.
	Маркова Ольга  Владимировна
	Профсоюзная организация

	2.
	Хайнус Владимир Иосифович
	Адвокатская палата Чувашской Республики

	3.
	Петров Григорий Петрович;
	Совет ветеранов Малобикшихского территориального отдела

	4.
	Борисова Раиса Сергеевна
	Совет ветеранов Малобикшихского территориального отдела

	5.
	Сидоров Александр Николаевич (Отец Александр)
	Чувашская митрополия

Председатель

рабочей группы                                                    Губанова О.И.

Секретарь

рабочей группы                                                     Михайлова О.А.